
MÁJOVÉ NÁMĚSTÍ    
Tradiční setkání pod otevřeným nebem 1. května, 
tentokrát na náměstí Míru u kostela sv. Vavřince,  
svým programem obohatí: 
Vrchlabský folklorní soubor Horal, 14:00
Dětský sbor Liščata, 14:30
Taneční studio Oliver, 15:00
Big Band ZUŠ Karla Halíře, 16:00
Náměstí Míru, 14:00–16:30

TANEČNÍ PRO MANŽELSKÉ A SPŘÁTELENÉ PÁRY
Taneční večery jsou určeny nejen pro taneční páry,  
které již mají nějaký základní taneční kurz za sebou 
a chtějí si zatančit a zopakovat naučené taneční  
variace, ale i pro začínající taneční páry, které se chtějí 
v tanečním umění něčemu přiučit.
Kurz vedou manželé Ivana a Roman Šedovi.
KD Střelnice – velký sál, 19:00–21:30
Vstupné: 100 Kč / lekce / os.

POSEZENÍ NAD KNIHOU
MATKA – Karel Čapek
Čapkovo protiválečné drama o třech dějstvích. Čapek  
zde dokazuje na jednání hlavní hrdinky sílu ženy,  
jejímž údělem je dávat život a udržovat jej, která však  
je svým svědomím nucena poslat i posledního z pěti 
synů hájit napadenou vlast, protože neúčastí nelze 
zachraňovat ohrožené lidstvo.
EDDA COOLNA, 17:00
Vstup zdarma

ŘÍZENÁ MEDITACE S MARTINOU KARBANOVOU
Včelí klubovna, 18:00–19:30
Vstupné: 150 Kč 

DESKOHRANÍ
Hrajeme deskové hry. 
Včelí klubovna, 17:30–19:00
Vstupné dobrovolné

HORALÉ NA STŘEŠE SVĚTA
Horolezec, antropolog a dobrodruh Libor Dušek v létě 
už poněkolikáté navštívil pohoří Pamír v Tádžikistánu. 
Tamní lidé žijí v souladu s přírodou a drsným horským 
prostředím, situace se ale zvolna mění. Srdečně zveme 
na vernisáž výstavy, promítání fotek a příběhy horalů 
středoasijských velehor. 
KCEV Krtek, 18:00

CHARITATIVNÍ BLEŠÍ TRH
Přijďte s námi oslavit 10. narozeniny. Přijďte prodat,  
co vám doma přebývá, a koupit, co vám schází. 
Náplavka – nábřeží Marie Kubátové

VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU
Oslavte s námi návrat poslů jara! Na setkání s vámi  
se těší Česká společnost ornitologická a Správa KRNAP. 
Poslech ptačích hlasů, objevování ptačích hnízd, 
kroužkování opeřenců a hry pro děti. 
Rybník u letiště ve Vrchlabí v 7:30, 9:00 a 10:30
Bližší informace: Daniel Bílek, dbilek@krnap.cz,  
737 225 417

19. MOTORKÁŘSKÉ POŽEHNÁNÍ
Symbolické zahájení motorkářské sezóny a večer 
našlapaný hudební program. Vystoupí kapely Alibi rock, 
DeBill Heads a Wohnout.
Náměstí T. G. M., 9:00–24:00

HRDÝ BUĎ, ŽES..
DS Lipany, Vrchlabí
Retrokomedie ze sedmdesátých let s použitím motivů 
z knih Ireny Douskové „Hrdý Budžes“ a „Oněgin byl  
Rusák“ v podání ochotnického spolku Vrchlabský 
DS Lipany.
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Vstupné: 100 Kč

SETKÁNÍ NA TERAPEUTICKÉ ZAHRADĚ
k 30 letům Diakonie ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí
Bohoslužba pod širým nebem pro všechny a i pro ty,  
kteří se nehlásí k víře.
Bohoslužbu povede Michael Pfann.
Terapeutická zahrada Farního sboru ČCE, 10:00

KRYŠTŮFEK A LESNÍ BYTOSTI   
Divadlo Pruhované panenky
Kryštůfek se ztratil v lese, svůj strach překoná, vydá se 
lesem, svou cestou... Protože má dobré srdce, vše je  
mu nakloněno, zjevují se mu bytosti, které běžně 
nemůžeme spatřit, paní voda, král stromů či víla květin. 
Pomohou mu najít tatínka a dojít k poznání?
Kartonka 1904, 15:30
Vstupné: 70 Kč, předplatitelé sk. PP zdarma

VÝROBA A WORKSHOP POI
Vyrob si svoji poiku a nauč se základy točení.
Dětský klub EDDA, 15:00 
Vstup zdarma

ŘÍZENÁ MEDITACE S MARTINOU KARBANOVOU
Včelí klubovna, 18:00–19:30
Vstupné dobrovolné

MOHENDŽODÁRO
Cvičení pro ženskou energii. 
Včelí klubovna, 18:00–20:00
Vstupné: 200 Kč

VZPOMÍNKOVÉ SETKÁNÍ
Neformální jarní vzpomenutí na zesnulé blízké.  
Během mše bude zpívat pěvecký sbor Krkonošské 
Collegium Musicum.
Domácí hospic DUHA, 16:00 setkání
Kostel sv. Vavřince, 17:30 mše

SWAP ROSTLIN
Přijďte vyměnit své přebytky.
Včelí klubovna, 16:00–18:00
Vstupné dobrovolné

KVĚTEN SOCHAŘSKÝ ROK V GALERII MORZIN
OBJEKTY – GRAFIKA
Vernisáž výstavy sochaře Jiřího Kačera.
Kačerovy sochy respektují přírodní tvar, který bývá 
podtrhnut geometrickými liniemi. Nestává se, aby  
jeho sochy překračovaly rozměry lidské postavy.  
Od roku 1985 Kačer nazývá většinu svých děl Fragmenty.
Galerie Morzin, 18:00

JAZZOVÝ VEČER S BIG BANDEM
Kartonka 1904, 19:00

TANEČNÍ PRO MANŽELSKÉ A SPŘÁTELENÉ PÁRY
Taneční večery jsou určeny nejen pro taneční páry,  
které již mají nějaký základní taneční kurz za sebou 
a chtějí si zatančit a zopakovat naučené taneční 
variace, ale i pro začínající taneční páry, které se chtějí 
v tanečním umění něčemu přiučit.
Kurz vedou manželé Ivana a Roman Šedovi.
KD Střelnice – velký sál, 19:00–21:30
Vstupné: 100 Kč / lekce / os.

ŘÍZENÁ MEDITACE S MARTINOU KARBANOVOU
Včelí klubovna, 18:00–19:30
Vstupné: 150 Kč 

PETR FEJK – JAK SE DĚLÁ ZOO
Dvouhodinová talk show, plná výjimečných zkušeností 
a příběhů se zajímavými zvířaty a lidmi, doplněná 
o projekci unikátních fotografií a zakončená 
autogramiádou a prodejem knih s osobním věnováním. 
O těžkých začátcích, o povodni a o tom, jak se ze staré 
zoo stala jedna z 10 nejlepších na světě.
Kartonka 1904, 19:00
Vstupné: 250 Kč, studenti a senioři 200 Kč

DESKOHRANÍ
Hrajeme deskové hry. 
Včelí klubovna, 17:30–19:00
Vstupné dobrovolné

CECHOVNÍ MUZEJNÍ NOC 
Tradiční akce Krkonošského muzea Správy KRNAP 
proběhne opět v areálu historických domků  
na kostelním náměstí. Program bude tentokrát  
zaměřen na historická řemesla a cechy, jimž se bude 
věnovat i nově otevřená hlavní sezonní výstava. 
Zahrada za historickými domky

POD KOROUHVÍ CECHU
Cechy – společenstva řemeslníků – tvořily podstatnou 
složku života měst a městeček, tedy i Vrchlabí. 
Příslušnost k cechu byla v životě řemeslníka zásadní 
a byl na ni patřičně hrdý. Výstava se věnuje především 
cechovní reprezentaci, nikoli výrobě samotné. K vidění 
budou cechovní prapory, pečetidla, truhlice a nádobí. 
Vernisáž výstavy bude součástí programu Muzejní noci. 
Historický dům č. p. 222

50 LET BRÝLE OD ZVONÍČKA                
Výroční koncert. 
Vystoupí: ILLUMINATI.CA  
a Jana URIEL Kratochvílová, 
Cémur Šámur, MICHAEL V. (J.A.R.), 
KRYCHLIČKY brejle show  
a DJ LEOPTIC.
Pořádá Leoš Zvoníček.
KD Střelnice Vrchlabí, 16:00

ŘÍZENÁ MEDITACE S MARTINOU KARBANOVOU
Včelí klubovna, 18:00–19:30
Vstupné: 150 Kč

VÍM, ŽE VÍŠ, ŽE VÍM                                                         
DO DIVADLA!
Hrají: Michal Dlouhý, Simona Stašová, Andrea Vaňková, 
Petr Vančura.
Žena a muž. Jeden z našich světů. Komedie překvapení, 
zvratů, krásných lží, bouřlivých scén i italského humoru. 
Hra, ve které se snoubí všechno, co v dobré komedii 
nesmí chybět.
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Vstupné: 300–400 Kč, studenti, senioři 10% sleva
Partner představení: Česká spořitelna, a. s.

PIKNIK PRO DĚTI
Připravte pro své nejmenší to, co máte nejraději, 
a přineste to s sebou na dětský piknik! Cílem akce 
je sdílení receptů a pokrmů pro děti a načerpání 
inspirace pro další tvoření.
Na programu bude také hudební produkce, dětská 
diskotéka či malování na obličej.
RC Kopretina, 15:00–18:00

KULATÝ PODNOS Z PEDIGU
Pletení z pedigu.
Včelí klubovna, 17:00–20:00
Cena: 500 Kč

DÍTĚ V PASTI SOCIÁLNÍCH SÍTÍ
Kyberšikana se může týkat i vašeho dítěte. Přednáška 
„Dítě v pasti sociálních sítí“ s plk. PhDr. Ondřejem 
Moravčíkem (preventista Policie ČR) a dalšími hosty. 
Přijďte si poslechnout a pobesedovat o tom, jak dětem 
vysvětlit, aby si nezahrávaly se svojí budoucností.
KD Střelnice, 17:00
Vstup zdarma

ŽALMAN A SPOL.
Přijďte se nechat pohladit melodiemi, které voní 
tymiánem...
KD Střelnice – velký sál 19:00
Vstupné: 300–400 Kč, studenti, senioři 10% sleva

ABSOLVENTSKÝ KONCERT MARTINA ŠKRABÁLKA  
& JUNIOR BAND 
Kartonka 1904, 19:00

NAROZENINOVÝ BRUNCH
k výročí 30 let Diakonie ČCE – středisko Světlo  
ve Vrchlabí. Pojďme si užít sobotní dopoledne, setkat se 
nad dobrým jídlem na terapeutické zahradě a zjistit, 
co služby Diakonie ČCE dělají.
Terapeutická zahrada Farního sboru ČCE, 10:00–13:00

TAK NĚJAK SVĚTÁCI – premiéra
Divadelní spolek Vrchlabí
Na motivy filmové předlohy "SVĚTÁCI", režiséra Zdeňka 
Podskalského a scénáristy Vratislava Blažka,  
pro divadelní představení upravil Václav Vondruška. 
Vstupné: 100 Kč
Kartonka 1904, 19:00

TAK NĚJAK SVĚTÁCI – 1. repríza
Divadelní spolek Vrchlabí
Kartonka 1904, 19:00

Út

10

Út

17

Út

24

St

25

St

18

Pá

20

Po

16

St

4

So

7

Přehled kulturních akcí 
ve Vrchlabí 2022

Út

3

St

11

Po

2

Po

9

Čt

5
Čt

12

Čt

26

Pá

27

Po

30

Pá

13

Pá

13

K U LT U R N Í  P R O G R A M   –   K V Ě T E N  /  Č E R V E N

So

21

Ne

29

Ne

1

So

28

So

7

Ne

8

KINO KARTONKA promítá:
Kompletní přehled filmových premiér najdete na:

WWW.KINOVRCHLABI.CZ



DÁLE PROBÍHAJÍ VÝSTAVY:
do 8. 5. 2022

JAN KOVÁŘÍK – ZNEKLIDNĚNÁ SUBSTANCE
Jan Kovářík (1980) je nefigurální sochař. Dělá tvrdé  
a bytelné sochy, které vypadají velmi měkce, jako kdyby 
vyrostly v přírodě.
Galerie Morzin 

do 2. 5. 2022
KRKONOŠE – OSTROV ARKTIDY UPROSTŘED EVROPY
Výstava přibližuje poznatky z více než třicetiletého výzkumu 
českých přírodovědců v Krkonoších a na severu Evropy.
KCEV Krtek 

do 14. 6. 2022
HORALÉ NA STŘEŠE SVĚTA
Výstava ukazující život horalů v pohoří Pamír v Tádžikistánu. 
KCEV Krtek 

od 13. 5. do 17. 6. 2022
OBJEKTY – GRAFIKA
Výstava sochaře Jiřího Kačera, jehož sochy respektují 
přírodní tvar, který bývá podtrhnut geometrickými liniemi. 
Nestává se, aby jeho sochy překračovaly rozměry lidské 
postavy. 
Galerie Morzin, 18:00 

do 20. 11. 2022 
POD KOROUHVÍ CECHU
Výstava cechovních praporů, pečetidel, truhlic a nádobí. 
Historický dům č. p. 222

K U LT U R N Í  P R O G R A M      

ŘÍZENÁ MEDITACE S MARTINOU KARBANOVOU
Včelí klubovna, 18:00–19:30
Vstupné: 150 Kč

ČERVEN
DEN DĚTÍ
Přijďte si se svými nejmenšími pohrát na venkovní 
hřiště u RC Kopretina. Den plný zábavy bude protknutý 
soutěžemi o krásné ceny, hraním her či tvořením  
dárečku pro rodiče. Pro zájemce bude možnost  
vytvoření rodinných fotografií od přítomné fotografky.
RC Kopretina, 15:00–18:00

VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD
V průběhu červnových víkendů se po celé Evropě  
otevírají zahrady veřejnosti. Vrchlabský zámecký park 
a přilehlá klášterní zahrada proto zvou i vás. Nahlédnete 
do běžně nepřístupných částí – genetické banky  
ohrožených druhů rostlin Krkonoš či záchranné stanice 
pro poraněná divoká zvířata. Doprovodný program  
nabídne komentované prohlídky areálu, ovocnářskou 
poradnu, představení práce arboristy či aktivit 
Okrašlovacího spolku Vrchlabí. Pro rodiny s dětmi bude 
připraven dětský koutek a naučné hry.
Zámecký park a přilehlá klášterní zahrada
Bližší informace: Jakub Fišera, jfisera@krnap.cz,  
737 225 465

WORKSHOP 
výroba šamanského bubnu s Radkem Zítkou
Registrace do 31. 5. na: ivana.krkonose@gmail.com
EDDA COOLNA, celý den
Cena dle velikosti bubnu.

So

11/6

So

18/6

St

1/6

Út

31
KINO KARTONKA promítá:

Kompletní přehled filmových premiér najdete na:

WWW.KINOVRCHLABI.CZ


